DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 905/2019

EDITAL Nº 500/2019

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2019

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de apoio de uso diário para o corpo discente
na Rede Pública

ATA DE RESPOSTA IMPUGNAÇÃO DE EDITAL

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, na Diretoria de
Compras e Formação de Preços, localizada à Rua Frei Orlando, 199, 4º. andar,  Centro,  Canoas
(RS), a servidora Valéria Marques, designada pregoeira através do Decreto Municipal nº. 139/2019,
recebeu  as  razões  de  impugnação  de  edital  das  licitantes  interessadas,  DANIEL  SEBBEN
GONÇALVES e CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP, ambas através de
e-mail conforme previsto no edital. Registro que as razões de impugnação estão à disposição dos
interessados  nos  autos  do  processo  e  no  sistema  eletrônico  Banrisul.  Considerando  o  Decreto
Federal nº 10.024/2019, em seu artigo 24, o prazo legal para impugnação ao edital será de até três
(03) dias úteis anteriores à data fixada para a abertura das propostas financeiras. Normativa citada
no  edital,  no  preâmbulo  e  em  seu  item  1.9..   Desta  forma,  as  citadas  impugnações  foram
consideradas  intempestivas.  Mantém-se  a  data  marcada  para  abertura  do  certame  conforme
publicação oficial: Propostas: até as 09 horas do dia 18/12/2019. Abertura: 09 horas e 01 minutos do
dia 18/12/2019. Disputa: 09 horas e 30 minutos do dia 18/12/2019. Isto posto, nada mais havendo
digno de registro,  encerra-se a  presente ata  que vai  devidamente assinada por  esta  pregoeira  e
publicada de acordo com a lei.x.x.x.x.x.x

Valéria Marques
Pregoeira

ANO 2019 - Edição Complementar 1 - 2165 - Data 17/12/2019 - Página 1 / 2